
www.amunes.es.gov.br

287
DOM/ES - Edição Nº2.332

Vitória, terça-feira, 15 de Agosto de 2023 287
DOM/ES - Edição Nº2.332

Vitória, terça-feira, 15 de Agosto de 2023Vitória, terça-feira, 15 de Agosto de 2023

Errata

ERRATA - EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2023

PROCESSO Nº: 17.889/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600002.02.0005
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(LEITE E COMPLEMENTO ALIMENTAR), para 
atender aos beneficiários da assistência social, 
através do Sistema de Registro de Preços.
O Município de Aracruz por intermédio do Pregoeiro 
Oficial informa errata no edital do PE nº 38/2023, em 
que:

- Onde se lê:
[..] DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO:

Deverão ser observadas as seguintes datas e 
horários para os procedimentos:

Data inicial para recebimento das 
Propostas

08:00 horas do dia 09/08/2023

Limite para acolhimento das 
Propostas até

12:00 horas do dia 21/08/2023

Abertura das Propostas 12:00 horas do dia 21/08/2023
Início da Sessão de Disputa de 

Preços
13:00 horas do dia 21/08/2023

[...]”

- Leia-se:
“[...] DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO:

Deverão ser observadas as seguintes datas e 
horários para os procedimentos:

Data inicial para recebimento das 
Propostas

08:00 horas do dia 09/08/2023

Limite para acolhimento das 
Propostas até

09h do dia 21/08/2023

Abertura das Propostas 09h30 do dia 21/08/2023
Início da Sessão de Disputa de 

Preços
09h30 do dia 21/08/2023

[...]”

Aracruz/ES, 14 de Agosto de 2023.
Gilvan Ribeiro Souza

Pregoeiro Oficial da PMA
Protocolo 1148977

Boa Esperança

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023
Processo nº 002239/2023
Código Cidades TCE/ES: 

2023.013E0500002.01.0009
O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna público, de acordo 
com as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação referente ao Pregão 

Eletrônico nº 000011/2023, com o objeto: Aquisição 
de uniformes para uso dos Agentes Comunitários de 
Saúde e Auxiliares de Serviços Gerais, em atendimento 
à Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES. 
Empresas Adjudicadas: FCI UNIFORMES COMERCIO 
E CONFECCOES LTDA nos lotes 1, 2 e 3 no valor 
total de R$ 4.348,00 (quatro mil trezentos e quarenta 
e oito reais), FIBRA MIL COMERCIO LTDA no lote 
4 no valor total de R$ 2.562,00 (dois mil quinhentos 
e sessenta e dois reais), MOROZINI MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA no lote 5 no valor total de R$ 
256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais), ROSILENE 
TONATTO SPAZZINI no lote 6 no valor total de R$ 
3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais) e W.L. 
BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA - EPP no lote 7 
no valor total de R$ 2.720,00 (dois mil setecentos e 
vinte reais).
Homologação: Em 14 de agosto de 2023, pelo Exmº 
Sr.º Prefeito Municipal Leandro da Silva Cardoso.

Boa Esperança/ES, 14 de agosto de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1148968

Cachoeiro de Itapemirim

Resultado de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
por intermédio da CPL, torna público o resultado 
do julgamento da fase de habilitação do Regime 
Diferenciado de Contratação nº 002/2023. 
EMPRESAS HABILITADAS: CONSTRUTORA TRÊS 
MARIAS LTDA e RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA.
Ato contínuo, declara-se VENCEDORA dos lotes 
01 e 02 a CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA e 
VENCEDORA do lote 03 a RENOVA CONSTRUÇÕES 
LTDA. Na forma disposta no artigo 45, inciso II, alínea 
“b” da Lei 12.462/2011, fica aberto o prazo de 05 dias 
úteis, a partir desta publicação, para interposição de 
recursos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14/08/2023.
Erick Moreira de Aguiar.

Presidente da CPL.
Protocolo 1148852

RESULTADO DA FASE RECURSAL
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
por intermédio da CPL, torna público o resultado 
do julgamento do recurso interposto pela empresa 
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA - EPP na Tomada 
de Preços nº 005/2023: PROVIMENTO PARCIAL, 
alterando-se a decisão anteriormente prolatada, no 
sentido de INABILITAR a empresa CONSTRUTORA 
TRÊS MARIAS LTDA.
Em tempo, CONVOCA-SE as empresas habilitadas 
para a sessão de abertura das propostas comerciais no 
dia 22/08/2023, às 13h30min. Local: Rua Vinte e 
Cinco de Março, n° 28/38, Centro, nesta cidade - 
SEMFA - 1° andar - Sala de Reunião.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14/08/2023.
Erick Moreira de Aguiar

Presidente da CPL
Protocolo 1148975

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 14 de Agosto de 2023 às 21:32:43 Código de Autenticação: 0b6002ca


